*Simi-*

Similiter in appetitu in genere spectato non concipitur varietas nisi quoad appetitiones, nec in averfatione in genere spectata nisi quoad averfiones. Quamobrem cum perfectio sit consensus in varietate (§. 503 *Ontol.*); perfectio appetitus in genere spectati & averfationis in genere spectatæ consistit in consensu omnium appetitionum & averfionum cum inter se, tum harum cum istis. *Quod erat secundum.*

Quoniam itaque perfectio appetitus & averfionis in genere requirit consensum omnium appetitionum & averfionum inter se *per demonstrata num. 2.* necesse est ut appetitiones sensitivæ cum volitionibus & averfiones sensitivæ cum nolitionibus consentiant. Cum itaque in consensu plurium a se differentium in uno consistat perfectio (§. 503 *Ontol.*); appetitus sensitivi & averfationis sensitivæ perfectio consistit in continuo utriusque facultatis consensu cum appetitu & averfatione rationali. *Quod erat tertium.*

Nondum hinc satis patet, quænam sit perfectio appetitus & averfationis in genere, voluntatis ac noluntatis, nec non appetitus sensitivi & averfationis sensitivæ in specie. In casu enim particulari non sufficit provocare ad consensum plurium in uno differentium; sed in quonam hic consensus consistat, determinandum est.

§. 271.

*Perfectio voluntatis est determinabilitas ejusdem per idem ultimum non nisi verum; noluntatis vero perfectio determinabilitas per malum non nisi verum. Et perfectio itidem appetitus in genere consistit in determinabilitate non nisi per bonum verum; averfationis in genere perfectio in determinabilitate per malum verum. Idem eodem modo sese habet quoad appetitum sensitivum & averfationem sensitivam. Etenim*  
(*Wolffii Jus Nature Tom. I.*)      Z      per-

perfectio voluntatis & noluntatis consistit in consensu volitionum ac nolitionum omnium cum inter se, tum harum cum istis (§. 270). Consentiant vero omnes actus voluntatis & noluntatis, adeoque volitiones & nolitiones omnes (§. 882 *Psych. empir.*), cum inter se, tum hæc cum istis, si non nisi bonum verum volumus, nec nisi malum verum nolimus (§. 269). Quamobrem voluntas censeri nequit perfecta, nisi quatenus determinatur per bonum verum, nec noluntas perfecta censetur, nisi quatenus determinatur per malum verum, consequenter perfectio, quatenus consideratur tanquam quidpiam voluntati inhærens, consistit in determinabilitate nonnisi per bonum verum, & perfectio noluntatis, quatenus spectatur tanquam quidpiam eidem inhærens, in determinabilitate nonnisi per malum verum. *Quod erat primum.*